
№81 （2022.6発行） 

発行責任者 NPO法人水度坂友愛ホーム 

            松 野 伸 哉 

  〒610-0121 

   京都府城陽市寺田水度坂 119-30 

 

昨年一年間は、新型コロナウィルス感染症（COVID‐19）が沈静化する事も無いなか、利

用者方々にいかに充実した時間を過ごしていただくかという事を思案した年でありました。感

染のリスクと相反す様々な行事をやり方や趣向をこらして試した事も多々ありましたが、逆に

利用者の皆さんの笑顔に勇気づけられた事のほうが多かった様に思います。今何が必要か、ど

うすれば今より善き方向に進めるのかをみんなで考え、今後とも様々な事を試みて、時代や世

相に対応できる施設運営を心掛けて参りたいと思っております。 

 

 

会員様のご協力によりまして令和４年（2022 年）５月２９日（日）、文化パルク城陽におき

まして第２２回総会を無事終える事となりました。 

皆様方におかれましてはこの１年間、新型コロナウィルス感染症対策や２０周年記念誌への掲

載記事など様々な事でお世話になりましたこと、改めて御礼申し上げます。 

介護保険指定事業所 

 

＜令和４年度（2022 年）運営指針＞ 
 
1、 いかなる世相や状況下においても、その時の最善を考え、それを話し合い、実現して

ゆく環境づくりに務める。 
 

2、 話し合いとは、相手の意見を尊重しつつ自分の意見を述べる事であり、互いの理解と
施策を導く唯一の手段であり、それを重んじる。 

 
3、 皆で理想の施設を想い実現を目指す。 

 

第２２回 総会を終えて 
 

理事長 松野 伸哉 


